关于选修2020-2021-1学期第一轮文化素质类
网络公选课的通知

各二级学院：
为满足我校学生文化素质课程学习的需要，学校近期组织2020-2021-1学期第一轮文化素质类网络课程选课，现将选课有关事项通知如下：
一、课程简介
[bookmark: _GoBack]本轮开设课程系我校自主建设的6门省级精品在线开放课程：《创新思维与创业》（1学分）、《阳台园艺》（1学分）、《生活微生物圈》（2学分）、《汽车文化》（2学分）、《淮扬特色美食文化》（2学分）、《话说漕运》（2学分）。其中，《生活微生物圈》同时在中国大学MOOC和超星平台开课，《创新思维与创业》采取线上学习与线下创业实践结合方式，经考核成绩合格的可认定1学分的创新创业实践学分。为方便同学们充分了解课程，选课前可点击教务处网站首页右下方“在线课程教学平台”按钮，进入相关网络教学平台，搜索相关课程进行试看，并在此基础上确定课程。每门课程的学习平台详见附件１。
二、选修范围
全校所有未修满通识选修课（文化素质课程）学分的学生。第一轮为6门校本课程，不限选，但是不可重复选择同一门课。
三、选课安排
1.时间安排
教务系统选课时间：8月31日（15:00）- 9月6日（22:00）
2.选课方法
学生登录新教务系统（http://jwc.hyit.edu.cn/jsxsd/）进入选课中心→选择公选课进入选课操作进行选课，选择课程归属为人文社科类、艺术类、自然科学类的课程。本轮共6门网络公选课：《生活微生物圈》、《阳台园艺》、《汽车文化》、《淮扬特色美食文化》、《话说漕运》、《创新思维与创业》。
四、课程学习与考核
１.学习时间
学习时间视平台开结课时间定，其中《生活微生物圈》、《阳台园艺》、《汽车文化》、《淮扬特色美食文化》、《话说漕运》初步定为9月10日- 12月20日，《创新思维与创业》定为9月28日-11月28日。开课时间见附件1。
2.学习流程
学生需要先在新教务系统里选课，教务系统选课成功后，再登录相应课程平台选课学习。在规定时间内完成学习任务，成绩合格后方可获得学分。
3.平台登录及学习方式
（1）中国大学MOOC平台课程
对于在中国大学MOOC开课的课程，学生选课后，教务处无法将选课名单统一导入相应课程，需要学生登录平台并进行学校云认证后，在主页上方的搜索引擎中搜索找到相应课程。
电脑端登录网址：https://www.icourse163.org/，或手机端下载中国大学MOOC APP，进入平台后-先点击学校云-学生认证-注册账号-完成认证（依次填入学校、学号、姓名、认证码（身份证号最后 6 位）），完成本校学生认证后，在主页上方的搜索引擎中搜索相应的课程名称（学校为淮阴工学院），点击立即参加-开始学习。请务必完成学校云认证后再选课，否则无法认定成绩。建议登录后修改昵称为淮工+班级+姓名+学号。具体操作手册见附件2。
（2）超星平台课程
对于在超星平台（学银在线）开课的课程，暂不提供邀请码，学生在教务系统选课后，切勿提前在平台搜索相应课程进行学习，需等教务处把选课名单统一导入到相应的课程班级后，学生进入平台个人空间查看课程，就会出现已选的课程。
电脑端登录网址http://hyit.fanya.chaoxing.com/portal，或手机端下载学习通APP，先用手机号注册-登录-点击头像-绑定学号和学校-首页查看课程-开始学习（注意开结课时间）。超星平台的具体学习手册见附件3和附件4。学习过程中如遇到问题可加入淮工泛雅平台学习群（群号475759191）咨询后台服务人员。
4.考核方式
采用自主在线考核。务必注意考试截止时间，逾期将不可提交成绩。学生在学习过程中如因委托他人学习、考试或利用第三方软件完成课程任务点及考试或其他不诚信学习行为，经系统检测出现不良学习记录，本门课程成绩记为零分。
五、相关要求
请各二级学院及时将通知精神传达给学生，组织学生选课，并告知学生在规定时间内完成相关学习任务，课程学习时间截止后将无法登录学习平台进行学习考核。
    教务处联系人：陈潇娴 83591097-3。

附件1：2020-2021-1学期第一轮网络课程一览表
附件2：中国大学MOOC-本校学生认证操作手册
附件3：超星泛雅3.0A使用手册（学生版新）
附件4：超星泛雅平台-学习通下载注册及登录教程
教 务 处
                                         2020年8月26日